de servicio en éste, recibirá una gratificación así: por los primeros cinco años, igual al valor del
promedio del sueldo mensual que haya devengado; por los segundos cinco años, el ciento
cuarenta por ciento (140%) del último sueldo devengado; a los quince años el ciento cincuenta y
cinco por ciento (155%); a los veinte años el ciento setenta por ciento (170%); y así
sucesivamente adicionará un quince por ciento (15%) acumulativo por cada cinco años de
servicio".

Está dicho que la palabra "gratificación" no es sinónima de "gratuito" o de "gratuidad";